
Bilag 2 – R-nettet og udviklingsprojekter i regionens yderområder 
R-nettet består af 5 lokalbaner (Nærumbanen er ikke en del af R-nettet) og 7 buslinjer, der dækker den 

nordligste del af regionen. Den fælles R-netstandard sikrer minimum to afgange i timen på hverdage 

mellem 6 og 18, og kører med faste minuttal for at sikre god sammenhæng mellem bus og tog, samt sikre 

genkendelighed for passagererne. I aftentimer og i weekender er der minimum én afgang i timen. 

 

Tabel 1 Nøgletal for R-nettet og Nærumbanen (Budget 2023-tal). 
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Figur 1 Kort over R-net inklusiv Nærumbanen. 



 

 

Eksempler på udviklingsprojekter i regionens yderområder 
Opgradering af cykelparkeringen på 23 lokaltogsstationer 

Cykelparkeringen ved flere stationer har trængt til et kvalitetsløft, og forbedringerne forventes at tiltrække 

flere passagerer. Sammen med muligheden for gratis cykelmedtagning i Lokaltog, vil den opgraderede 

cykelparkering give gode muligheder for at kombinere cykel og kollektiv trafik. 

Periode: 2020-2023. 

Budget: 3 mio. kr., der dog også er anvendt på at opgradere cykelfaciliteter ved en række busstoppesteder. 

Gratis cykelmedtagning i alle Movias busser 
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Gratis cykelmedtagning har været en stor succes og medført flere passagerer i både Lokaltog og S-tog. 

Buspassagererne har ikke den samme kultur for at medbringe cykel, og derfor har en del af indsatsen gået 

på kampagner og kommunikation om det nye tilbud. 

Periode: 2022-2023. 

Budget: 1,2 mio. kr. 

Fremme af samkørsel gennem bl.a. etablering af samkørselspladser (markeret ved knudepunktskilte), 

kampagner og etablering af samkørselsordning for ungdomsuddannelsesinstitutioner i Hillerød. 

Der er mange biler i Nordsjælland og et stort potentiale for samkørsel. Derfor har regionen samarbejdet 

med Movia om fremme af samkørsel gennem etablering af samkørselspladser (markeret ved 

knudepunktskilte) og etablering af samkørselsordning til ungdomsuddannelsesinstitutioner i Hillerød, der er 

Nordsjællands største uddannelsesby og optager elever fra hele Nordsjælland.  Der er etableret ca. 50 

samkørselspladser i regionen, og de første erfaringer er positive. 

Periode: 2020-2023 

Budget: 1,3 mio. kr. 

Forbedring af trygheden på tre lokaltogsstationer, samt udvikling af anbefalinger og dialogværktøj til at 

arbejde med og forbedre trygheden i den kollektive trafik. 

Mange er utrygge på og omkring stationerne i regionen. En forbedret tryghed vurderes at gøre den 

kollektive trafik mere attraktiv. Derfor samarbejder regionen med Movia og Lokaltog om at forbedre 

trygheden på tre lokalbanestationer. I tryghedsarbejdet er der også udviklet et katalog med anbefalinger til 

at arbejde med og forbedre tryghed, samt et dialogværktøj til at understøtte arbejdet. 

Periode: 2022-2023. 

Budget: 2 mio. kr. 


